
Obsah:

Předmluva ke 2. doplněnému vydání......................................................7

1 Cíl metodiky.......................................................................10

2 Vlastní popis metodiky..............................................................................11

2.1 Předpoklady uplatnění technologie
ve školkařských provozech .........................................................11

2.1.1 Požadavky na technologickou vybavenost
školkařských zařízení.........................................................  11

2.1.2 Zdroje a kvalita závlahové vody .................................... 15

2.1.3 Uplatňované systémy výživy a hnojení KSM ............  19

2.1.4 Požadavky na lesnické pěstební substráty
a na jejich kvalitu .................................................................23

2.1.5 Ostatní předpoklady (lidské zdroje,
kvalita semenného materiálu) ........................................32

2.2 Pěstební zásady, činnosti a opatření
při realizaci technologie ................................................................33

2.2.1 Předosevní příprava semen ve společnosti
Lesoškolky s. r. o....................................................................34

2.2.2 Příprava lesnických pěstebních substrátů .................35

2.2.3 Systémy hnojení a provoz závlahových
soustav ..................................................................................... 41

2.2.4 Uplatňované zásady chemické ochrany
rostlin .......................................................................................  46

2.2.5 Třídění, balení, a expedice finálních
krytokořenných výpěstků .................................................51

2.2.6 Skladování krytokořenných výpěstků
přes zimní období .................................................................52

3 Srovnání „novosti postupů" .................................................................53



4 Popis uplatnění certifikované metodiky..........................................56

5 Ekonomické aspekty ..................................................................................58

6 Dedikace........................................................................................................... 58

7 Literatura .........................................................................................................59

7.1 Seznam použité související literatury ...................................59

7.2 Seznam norem a monografií,
které předcházely 1. vydání metodiky ..................................65

7.3 Seznam publikací (z období 2014-2018),
které předcházely 2. vydání metodiky ..................................66

7.4 Seznam souvisejících (citovaných) norem
a legislativních předpisů .............................................................. 68

Seznam použitých zkratek ......................................................................... 70

Summary ..............................................................................................................72


